PAGE
3

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА  4
заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Ханты-Мансийского района и урегулированию конфликта интересов

Дата проведения: 23.11.2016 года

Время проведения: 11 час. 00 мин.

Место проведения: г. Ханты-Мансийск, ул. Гагарина д.214, каб. 311
	Пятаков

Федор Григорьевич
	- заместитель главы района, председатель комиссии

	Лукиных
Любовь Геннадьевна
	- консультант отдела кадровой работы и муниципальной службы, секретарь комиссии

Повестка дня:

Рассмотрение результатов проверки по факту представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера (далее по тексту – сведения о доходах) за 2015 год не в полном объеме муниципальными служащими администрации района   начальником отдела  по организации профилактики  правонарушений и начальником отдела  по работе с сельскими  поселениями.
1. Слушали начальника отдела  по организации профилактики  правонарушений:

При заполнении сведений о доходах за 2015 год мной  не был указан земельный участок  под гаражом площадью 32 кв.м., расположенный по адресу: ….., принадлежащий мне на праве собственности по договору купли-продажи гаража и земельного участка от 22.09.2014. Данный земельный участок находится в границах строения гаража.  Гараж был включен в сведения о доходах в раздел 3.1. «Недвижимое имущество».
В сведениях о доходах не включил земельный участок под гараж по причине невнимательности, т.к. гараж и участок приобретались мной по единому договору. Умысла на сокрытие земельного участка не имел.
Решение комиссии:

Факт предоставления сведений о доходах и имуществе не в полном объеме   муниципальным служащим   признать имевшим место. Установить, что представленные муниципальным служащим сведения о доходах за 2015 год являются неполными. Умысла на сокрытие земельного участка не установлено. Неснятых дисциплинарных взысканий муниципальный служащий не имеет. С учетом небольшой стоимости земельного участка, отсутствия умысла проступок считать малозначительным. Принимая во внимание смягчающие обстоятельства (проступок допущен впервые, другие запреты соблюдаются безукоризненно, что подтверждается непосредственным руководителем), на основании п. 11 и приложения № 2 методических рекомендаций, утвержденных письмом Минтруда от 13.11.2015 № 18-2/10/П-7073, считать адекватной мерой дисциплинарной ответственности за допущенный проступок замечание.  Оснований для вывода об утрате доверия к муниципальному служащему не установлено.

За – 8

Против – 0

Воздержались – 0
2. Слушали начальника  отдела  по работе с сельскими  поселениями:

 По факту предоставления недостоверных сведений о  доходах за 2015 год  в части отсутствия информации о жилом помещении, находящемся в пользовании  моей младшей дочери   2014 г.р., поясняю следующее. Наша семья проживает  в квартире, которая  находится в долевой собственности. По 1/3 доли принадлежит мне, моему супругу и старшей дочери. В процессе механического набора текста справки мной был сохранен вариант справки без указанной выше информации. Умысла на сокрытие данной информации не имела, произошла техническая ошибка.  Ребенок проживает со мной.
Решение комиссии:
 Установить, что представленные муниципальным служащим сведения о доходах за 2015 год являются не полными, в части не отражения в п. 6.1. сведений о доходах  за несовершеннолетнего  ребенка, 2014  г.р.  права  пользования  квартирой, которая принадлежит на праве собственности его родителям. С  учетом характера  проступка и совершения его впервые, считать его несущественным и на основании п.2 методических рекомендаций, утвержденных письмом Минтруда от 13.11.2015 № 18-2/10/П-7073, считать возможным,  не применять дисциплинарное взыскание к муниципальному служащему.
За – 8

Против – 0

Воздержались – 0
Рекомендовать  главе Ханты-Мансийского района:
1. За предоставление сведений о доходах за 2015 год не в полном объеме муниципального служащего  администрации района  начальника отдела  по организации профилактики  правонарушений привлечь к дисциплинарной ответственности в виде замечания;
2. Начальника отдела  по работе с сельскими  поселениями  к дисциплинарной ответственности не привлекать ввиду отсутствия оснований.
	Председатель комиссии

	подпись
	Ф.Г. Пятаков

	Секретарь комиссии
	подпись
	Л.Г. Лукиных